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حکایت روز

درویشی مستجاب‌الدعوه در بغداد 
پدید آمد. حجاج یوسف را خبر 
کردند. بخواندش و گفت: دعای 
خیری بر من کن. گفت: خدایا 
جانش بستان! گفت: از بهر خدای 
این چه دعاست؟ گفت: این دعای 
خیر است تو را و جمله مسلمانان را.

حدیث روز

اوّل باید در فکر مشکلات و 
آسایش همسایه و نزدیکان و 

سپس در فکر خویشتن بود.

حضرت زهرا)س(

شصت‌وسه‌ساله و اهل اصفهان است. او 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

که در خانواده‌ای مذهبی رشد و تربیت 
یافته است، پس از پیروزی انقلاب 
اسامی و در همان روزهای ابتدایی 
تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
به عضویت این نهاد انقلابی درآمد. در همان 
مقطع برای مبارزه با جریانات ضدانقلاب و 
گروهک‌های تجزیه‌طلب به غرب کشور رفت و 
پس از آغاز جنگ تحمیلی نیز در امر اعزام 
نیروهای مردمی و سامان‌دهی نیروهای بسیجیِ 
اعزامی به جبهه، فعالیت می‌کرد. ریاست ستادِ 
سپاه منطقه دوم کشوری، جانشین فرماندهی 
سپاه منطقه دوم کشوری و جانشین قرارگاه 

عملیاتی سلمان و قرارگاه قدس، از دیگر سوابق 
این سردار در دوران دفاع مقدس است. پس از 
جنگ، به نیروی مقاومت بسیج رفت و چندسالی 
به‌عنوان معاون نیروی انسانی و هماهنگ‌کننده 
این نیرو، مشغول به فعالیت شد تااینکه در 
سال76، با حکم فرمانده معظم کل قوا به‌سمت 
فرمانده این نیرو منصوب شد؛ مسئولیتی که تا 
10سال برعهده داشت. او که فارغ‌التحصیل دوره 
کارشناسی‌ارشد مدیریت دولتی از دانشگاه 
تهران و دارای مدرک دکتری مدیریت 
استراتژیک از دانشگاه عالی دفاع ملی است، در 
سال1386 به‌عنوان رئیس ستاد فرماندهی کل 
سپاه)معاون هماهنگ‌کننده( منصوب شد و از 

خرداد۱۳۸۷ تا مهر۱۳۸۸ نیز جانشینی فرمانده 
کل سپاه را برعهده داشت. سردار سرتیپ پاسدار 
سیدمحمد حجازی، در این سال‌ها علاوه‌بر 
دانشگاه  علمی  هیئت  در  عضویت 
امام‌حسین)ع(، مسئولیت میدانی در یکی از 
محورهای جبهه مقاومت را برعهده داشته است. 
حجازی روز گذشته به‌عنوان »جانشین فرمانده 
نیروی قدس سپاه« معارفه شد. او 11سال قبل 
در مصاحبه‌ای گفته بود: پیروزی در جنگ‌ها از 
اهمیت زیادی برخوردار است، ولی اساسا نیروی 
مسلحی موفق است که بتواند از بروز جنگ 
جلوگیری کند و اینکه بتوانند در جنگ موفق 

شوند، یک پیروزی دست‌دوم است. 

  چهره روز : سیدمحمد حجازی 

صلح‌طلبِ جنگ‌بلد

  سایه‌روشن   

ابهام درخصوص احتمال جنگ الکترونیک 
و هجوم سایبری در حادثه  هواپیمای 
اوکراینی به‌عنوان یکی از مباحث در جلسه 
اخیر کمیسیون مطرح شد که تقریباً تا الان 
این موضوع منتفی است، مگر آنکه در آینده 
اطلاعاتی در این راستا به‌دست آید و اثبات 
شود که حملات و خرابکاری سایبری وجود 
داشته اما فعلا این موضوع اثبات نشده است. 
نیروهای مسلح ما با سرعت عمل خوبی در 
این زمینه اقدام کردند و ظرف 48ساعت، 
بررسی و اطلاع‌رسانی شد. حادثه مشابهی 
نداریم که بررسی‌ها با این سرعت انجام شده 

باشد.)خانه ملت(

 کل مراودات ما با اروپا به 2میلیارد دلار 
می‌رسد که از این مقدار، تنها ۴۰۰میلیون 
دلار صادرات است و مابقی واردات. حال 
آنکه مراوده اقتصادی ایران و عراق در سال 
گذشته، ۱۳میلیارد دلار و در سال جاری 
تاکنون، ۹میلیارد دلار بوده است. درنتیجه 
مراودات ایران و اروپا چندان تعیین‌کننده 
هم نیست. اگر اروپایی‌ها به وعده‌های خود 
عمل می‌کردند، بهتر بود ولی اکنون باید از 

فرصت‌سوزی جلوگیری کنیم.)خبرآنلاین(

 رد صلاحیت‌های نامزدهای انتخابات ازسوی 
شورای نگهبان برای انتخابات مجلس، اگر 
مربوط به فسادهای مالی و اخلاقی مهم باشد، 
قابل قبول است اما اگر این ردصلاحیت‌ها 
به‌خاطر اظهارنظرها و انتقادات و اختلاف 
دیدگاه‌ها باشد، کار درستی نیست و باعث 
می‌شود اظهارنظر و آزادی بیان افراد، محدود 
شود و افراد حر و آزاده نتوانند وارد مجلس 
شوند. درصورت ادامه این ردصلاحیت‌ها، 
‌مجلس دیگر نماینده کل جامعه نخواهد 
بود، درحالی‌که مجلس باید نماینده کل 
جامعه باشد و حتی کسانی که نظام را قبول 
ندارند، باید نماینده‌ در مجلس داشته باشند.

)اعتمادآنلاین(

امروز در آستانه انتخابات مجلس هستیم 
و باید رسانه ملی فارغ از اینکه بخواهد به 
نفع نماینده و جناحی تبلیغ کند، به نفع 
صندوق‌های رأی تبلیغات انجام دهد و 
موجبات همدلی، اعتمادسازی و وحدت را 
درمیان مردم به‌وجود آورد. متاسفانه به‌دلیل 
فقدان شدید چنین دیدگاهی، تاکنون 
رسانه ملی نتوانسته است اعتمادسازی و 
انسجام‌پروری را که نیاز امروز کشور ماست 
و به‌شدت هم ضرورت دارد به‌وجود بیاورد.

)ایلنا(

 بحث حضور در انتخابات مجلس ازسوی رهبر 
انقلاب در نمازجمعه اخیر مورد تأکید قرار 
گرفته و بحث اصلی رهبر انقلاب بر حضور 
مردم است. این برخورد شورای نگهبان و 
حذف یک جریان، بر حضور مردم لطمه 
خواهد زد و در این موضوع تردید نیست، 
بنابراین بحث فراتر از ورود یکسری افراد است 
و موضوع کلیت نظام را شامل می‌شود. این 
رفتار در کلیت نظام و منافع ملی، خلل ایجاد 
می‌کند، به‌هرحال شرایط به‌گونه‌ای است که 

کلیت نظام آسیب خواهد دید.)خبرآنلاین(

امروز ماشا‌ءا... 16هزار نفر ثبت‌نام کردند و 
می‌خواهند نماینده مجلس بشوند. وقتی 
از آن‌ها پرسیده می‌شود برنامه شما برای 
انتخابات مجلس چیست، می‌گویند دکتری 
داریم و بیکاریم؛ چون فکر می‌کنند یک 
شغلی است که شبیه بقیه مشاغل است و یک 
کار معمولی دارد. آدم‌هایی که در بیرون از 
مجلس موفق بودند، وقتی به مجلس آمدند، 
بعد از چند ماه پشیمان شدند، اما برخی فکر 
می‌کنند چون بیکار هستند، می‌توانند در 
مجلس موفق شوند.)باشگاه خبرنگاران 

جوان( 

    بسته خبری    

حمله به عین‌الاسد را به عراق اطلاع داده بودیم
سخن‌گوی وزارت امورخارجه کشورمان درمورد شکایت عراق از ایران 
به‌خاطر حمله به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد در عراق گفت: اقدام دفاعی ما و 
پاسخ قاطع ما به آمریکایی‌ها به اطلاع دولت و نیروهای مسلح عراق رسیده 
بود ولی علت این را که آن‌ها بیانیه داده و شکایت کرده‌اند، باید از مقامات این 
کشور بپرسید. سیدعباس موسوی که در نشست خبری هفتگی خود سخن 
می‌گفت، ادامه داد: ما اعلام کرده‌ایم که از هرجا علیه ایران و مقامات ایران 
توطئه شود، آنجا را هدف قرار می‌دهیم و برای ما مسجل شده بود که توطئه 
ترور سردار سلیمانی از پایگاه مدنظر انجام شده و با آگاهی به مقامات عراقی 
گفتیم پایگاهی را که در آن علیه سردار سلیمانی توطئه شده است، هدف 
قرار می‌دهیم. سخن‌گوی دستگاه دیپلماسی کشور همچنین درمورد تصمیم 
AFC)کنفدراسیون آسیا( مبنی‌بر اینکه  حق میزبانی در جریان مسابقات 
فوتبال باشگاهی، با ادعای نبود امنیت در ایران از کشورمان گرفته شود، 
گفت: بهانه‌ای که در این زمینه آورده شده، فنی نیست، بلکه به‌سمت سیاسی 
شدن رفته است. برخی اتفاقات افتاد و تمام شد و کشور ما امن است، حتی 

از بسیاری از کشورهایی که در این زمینه مدعی هستند، امن‌تر است. 

 خبر عکس 

zzمعارفه فرمانده نیروی قدس سپاه

آیین معارفه فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
پاسداشت مجاهدت های سپهبد 
شهید، حاج قاسم سلیمانی، فرمانده 
فقید این نیرو، دیروز با حضور 
فرماندهان و مسئولان عالی رتبه 
نیروهای مسلح در ستاد فرماندهی 
کل سپاه برگزار شد. سردار سرتیپ 
پاسدار اسماعیل قاآنی، فرمانده جدید 
نیروی قدس سپاه، در این مراسم 
اظهار کرد: دشمن، ناجوانمردانه 
سردارسلیمانی را شهید کرد. آن ها 
مردِ میدان نبرد نبودند که در میدان 
جنگ با ایشان درگیر شوند و در اوج 
ناجوانمردی این شهید عالی مقام را 
به شهادت رساندند. وی افزود: گرچه 
او را ناجوانمردانه زدند، به لطف الهی 
و به همت همه آزادمردانی که در 
سرتاسر عالم خون خواه او هستند، 
ان شا ءا... جوانمردانه، دشمن او را 

خواهیم زد. 

zz درخواست 51تشکل‌ دانشجویی

مشهد از دستگاه قضا

۵۱تشکل دانشجویی مشهد در نامه‌ای 
به ریاست قوه قضائیه ضمن انتقاد از 
انتقال جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی 
به فرانسه و اوکراین، خواهان بررسی 
جعبه سیاه در ایران و تحت نظارت 
جمهوری اسلامی شدند. در این نامه 
به اصرار عجیب نخست‌وزیر کانادا 
بر ارسال جعبه سیاه این هواپیما به 
فرانسه‌، اشاره شده و آمده است: »باید 
این جعبه سیاه در ایران و با نظارت 

مطلق مسئولان ایرانی رمزگشایی 
شده، تمامی فرضیه بررسی شده 
و نتایج آن به‌طور شفاف به اطلاع 
عموم رسانده شود. ما مطلقا به 
محور آنگلوساکسون‌ها و دولت 
فرانسه ذره‌ای اعتماد نداشته و 
نتایج رمزگشایی جعبه سیاه این 
پرواز را خارج از ایران و بدون حضور 
نمایندگان ایران، محل تردید و فاقد 
وجاهت دانسته، خواهان پیگیری امر 

تا روشن شدن کامل ماجرا هستیم.«

zz کولرهای گازی فرسوده، جایگزین

می شوند

جلسه شورای اقتصاد به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد. در این جلسه، پیشنهادهای 
وزارت نیرو مطرح شد که جایگزینی 
کولرهای گازی فرسوده با کولرهای 
گازی با راندمان بالا ازجمله این 
پیشنهادها بود که با آن موافقت شد 
و براساس این پیشنهاد، یک میلیون 
کولر گازی راندمان بالا با کولرهای 
گازی فرسوده در شهرستان های 
دارای تعرفه برق مناطق گرمسیر، 
جایگزین خواهد شد. اسحاق 
جهانگیری با اشاره به این پیشنهاد 
گفت: طرح هایی که هدفشان، 
افزایش راندمان و صرفه جویی در 
مصرف انرژی باشد، طرح هایی 
مثبت و سازنده هستند؛ چراکه در 
مقطع فعلی که با محدودیت منابع 
مالی مواجه هستیم، اجرای این گونه 
طرح ها می تواند در اقتصاد ملی، 

نقش موثر ایفا کند. 

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته)دوشنبه( 
در دیدار مسئولان حج، بر بهره‌گیری از فرصت حج 
برای رساندن سخن نو جمهوری اسلامی به دنیا 
یعنی الگوی مردم‌سالاری دینی، تأکید کردند و 
گفتند: ایستادگی جمهوری اسلامی ایران مقابل 
آمریکا و زیر بار زور نرفتن ملت ایران، حقیقتی 
جذاب برای دنیاست که باید از این جاذبه برای نشر 

حقایق اسلام و ملت ایران استفاده کرد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای هماهنگی و هم‌افزایی 
دستگاه‌های مختلف برای اجرای پرشکوه فریضه 
حج را شایسته قدردانی دانستند و با تأکید بر 
اهمیت مسئله حج به‌عنوان یک حرکت سیاسی، 
اعتقادی و اجتماعی افزودند: البته بسیاری از 
کشورها از اهمیت و کارکردهای مهم حج غافلند 
ولی امام بزرگوار به ما آموختند که حج یک نقطه 
تحرک جدی و بین‌المللی است و منافع فراوانی از 

آن برای امت اسلامی مورد انتظار است.
ایشان با اشاره به تلاش‌های گوناگون قدرت‌های 
جهانی برای جلوگیری از شکل‌گیری امت واحده 
اسلامی، گفتند: امت اسلامی به معنای واقعی آن، 
یعنی یک واحد منسجم که با اراده و هدف مشترک 

اقدام کند، هنوز شکل نگرفته است و متأسفانه 
در مقابل دعوت دلسوزان و خیرخواهان به اتحاد 
اسلامی، تهمت‌زنی و تعارض و جنگ در کشورهای 
اسلامی رواج دارد.حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با 
تأکید بر  حضور زائران ایرانی در نمازهای جماعت 
مسجدالحرام و مسجدالنبی ،  تلاوت کلام‌ا... مجید 
توسط قاریان برجسته ایرانی در این مساجد  و  
حضور فعال نخبگان مسلط به زبان‌های خارجی از 
ایران برای پاسخ‌گویی به شبهات ، گفتند: انعکاس 
مبانی سیاسی نظام جمهوری اسلامی و تبیین 
سخن نو آن برای دنیا، یکی دیگر از کارهای مهم و 

لازم در حج است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی منظور آمریکایی‌ها 
از این حرف را که ایران باید به یک کشور عادی 
تبدیل شود، دست کشیدن جمهوری اسلامی از 
سخن نو آن برای دنیا یعنی  تلفیق آرای مردمی 
با افکار اسلامی و مبانی دینی در تشکیل و اداره 
جامعه دانستند و افزودند: الگوی مردم‌سالاری 
دینی برای دنیا ناشناخته است و درمقابل میلیون‌ها 
وسیله تبلیغاتی که امروز درحال فعالیت علیه 
جمهوری اسلامی است، می‌توان از فرصت حج 

برای تبیین این الگو و مسائلی مانند علت دشمنی 
آمریکا و منطق زیر بار زور نرفتن ملت ایران، 

استفاده کرد.
ایشان مبانی تفکر اسلامی و تشریح مصادیق 
آن ازجمله ایستادگی جمهوری اسلامی را برای 
دنیا جذاب خواندند و گفتند: علت عصبانیت 
آمریکایی‌ها از ملت ایران، جذابیت ناشی از تصویر 
ایستادگی یک نظام مستقل درمقابل یک قلدر سر 
گردنه است که باید از این جاذبه برای نشر و توسعه 

حقیقت اسلام و ملت ایران، استفاده کرد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای همچنین خودسازی و 
تغییر بنیادین و اساسی افراد پس از بازگشت از حج 
را مهم دانستند و با تأکید بر تبلیغات دینی برای 
کار و برنامه‌ریزی در این زمینه، مسئولان سازمان 
حج را به برخورد گرم، گیرا، مهربانانه و متواضعانه 

در مواجهه با زائران و مسائل آنان توصیه کردند.
در این دیدار، حجت‌الاسلام نواب، نماینده ولی‌فقیه 
در امور حج‌وزیارت و سرپرست زائران ایرانی، و 
علیرضا رشیدیان، رئیس سازمان حج‌وزیارت، از 
اقدامات انجام‌شده در حج امسال و برنامه‌های 

آینده گزارش دادند.  
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان حج:

ایستادگی ملت ایران، برای دنیا جذاب است

وزیر امورخارجه کشورمان روز گذشته برای پاسخ 
به سوال سه نماینده مجلس شورای اسلامی، راهی 
خانه ملت شد. سوال اول از محمدجواد ظریف را 
مجتبی ذوالنور، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی، درباره توان موشکی و اینستکس 

مطرح کرد.
ظریف در پاسخ به این سوال اعلام کرد: نیروهای 
مسلح می دانند که هیچ کس به اندازه من از توان 
موشکی جمهوری اسلامی در خارج از کشور دفاع 
نکرده است. وی در ادامه، با اشاره به بودجه نظامی 
آمریکایی ها که به میزان دوتریلیون دلاردر سال 
است، بیان کرد: بنده در جلسه ای خصوصی با 
آقای کری حضور داشتم. ایشان گفتند چرا فردو 
را ساختید؟ اگر ما بخواهیم، آن را خراب می کنیم. 
بنده در پاسخ به ایشان بیان کردم به فرض اینکه 
شما فردو را خراب کنید، آن گاه چه پاسخی برای 
ملت ما دارید؟ آقای کری همان جا اعلام کردند 

برای همین است که ما نمی خواهیم با شما وارد 
جنگ شویم. آمریکا با بودجه دوتریلیون دلاری فکر 
می کند می تواند دنیا را نابود کند اما ما با این منطق 
با آمریکا روبه رو نمی شویم. قدرت ما برگرفته از 

توان مردمی و فرهنگ ایثار و شهادت کشور است.
در ادامه این جلسه، جواد ساداتی نژاد، نماینده مردم 
کاشان در مجلس، سوال خود از وزیر امورخارجه را 
درباره اقدامات این وزارتخانه برای مقابله با اعمال 

مداخله جویانه آمریکا، مطرح کرد.
وزیر امورخارجه در پاسخ به این سوال اظهار 
کرد: وزارت خارجه اقدامات متعددی دربرابر 

دخالت های آمریکایی ها در سال۱۳۹۶ انجام داد 
که مهم ترین آن ها خنثی کردن طراحی آمریکا در 
شورای امنیت سازمان ملل بوده است. آمریکایی ها 
به عنوان عضو دائم شورای امنیت تصمیم گرفته 
بودند با سوء استفاده از مکانیسم شورا، موضوع 
اغتشاش ها و ناآرامی های سال۱۳۹۶ را به شورای 
امنیت ببرند. سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران چنان موفق بود که آن جلسه تبدیل شد به 
جلسه ای برای محاکمه ایالات متحده. ظریف در 
ادامه صحبت هایش با بیان اینکه ما در برجام بردیم 
و اروپایی ها نبردند، اظهار کرد: وزارت خارجه در 

موضوع مداخله سفیر انگلیس در تظاهرات، آن را به 
شدیدترین لحن، محکوم کرد.

همچنین سیدمحمدجواد ابطحی، نماینده مردم 
خمینی شهر، قبلا درباره مکانیسم ماشه اروپا از وزیر 
امورخارجه سوالی پرسیده بود که ظریف در حضور 
قبلی خود در بهارستان)12آبان(، توضیحاتی درباره 

آن داده بود.
درنهایت ذوالنور از پاسخ های ظریف قانع شد و 
نمایندگان مجلس نیز با رای گیری، رضایت خود 
را از توضیحات آقای وزیر درباره سوالات ابطحی و 

ساداتی نژاد اعلام کردند.

وزیر امورخارجه کشورمان همچنین در حاشیه 
حضورش در مجلس، در گفت وگو با اعضای خانه 
ملت و در توضیح برنامه وزارت امورخارجه در 
مقابله با تصمیم اخیر کشورهای اروپایی عضو برجام 
مبنی بر پیگیری ساز وکار حل اختاف، گفت: 
وزارت امورخارجه از مسیر حقوقی، موضوع را دنبال 
می کند. جمهوری اسامی ایران بحث روش حل 
اختلاف را به صورت رسمی اردیبهشت سال1397 
بعد از خروج آمریکا از برجام آغاز کرد. همچنین 
سه نامه در 10می سال2018، 26اوت سال2018 
و نوامبر سال2018 به خانم موگرینی نوشته و در 

آن ها رسما اعلام شد که ایران، روش حل وفصل 
اختلافات را شروع کرده است.

وزیر امورخارجه کشورمان افزود: در نامه ای که 
نوامبر2018 به خانم موگرینی نوشتیم، تاکید 
کردیم که مکانیسم حل وفصل اختلافات را شروع 
کرده و به پایان رسانده ایم، لذا ناگزیریم برنامه 

کاهش تعهدات برجام را اجرایی کنیم.
ظریف یادآوری کرد: جمهوری اسلامی ایران پس از 
نامه مذکور، هفت ماه به اتحادیه اروپا فرصت داد و 
در اردیبهشت سال1398)می سال2019( کاهش 
تعهدات برجام را آغاز کرد که تقریبا دو ماه پس از 

آن، آثار عملی داشت.
وی افزود: اظهارات اروپایی ها هیچ وجهه قانونی 
ندارد، لذا ما از بلاوجه بودن اقدام اروپایی ها استفاده 
می کنیم. اگر اروپایی ها اقدام دیگری انجام دهند، 
طبق نامه رئیس جمهور در همان اردیبهشت1397، 

موضوع خروج ایران از ان پی تی مطرح می شود. 

هیچ کس به اندازه من از توان موشکی در خارج، دفاع نکرده است
پاسخ وزیر امورخارجه به سوالات 3نماینده، اعضای خانه ملت را قانع کرد

 گزارش خبری 


